省住房城乡建设厅关于2015年度全省建设工程造价员考试有关事项的通知

	（发稿时间：2015-04-19  阅读次数：35838）

各省辖市建设局（委），昆山市、泰兴市、沭阳县建设局：
根据省住房城乡建设厅关于印发《2015年全省住房城乡建设系统教育培训工作要点》和《2015年厅机关及直属单位培训考试计划》的通知（苏建函教〔2015〕91号）精神，为做好2015年度全省建设工程造价员考试工作，现将有关事项通知如下：
一、组织领导
1．考试工作由厅人事教育处会同省建设工程造价管理总站共同组织。具体考务工作由厅执业资格考试与注册中心协助承办。
2．各省辖市（含省管县，以下同）建设行政主管部门负责本地区报考人员资格审核、考务组织及培训协调相关工作。
二、考试设置及时间
1．建设工程造价员考试分土建、安装、市政、装饰4个专业；初级、中级、高级3个等级。每名考生只能报考一个专业。
2．考试设《工程造价基础知识》和《工程计量与计价实务》2个科目。
《工程造价基础知识》为闭卷考试，试题为客观题，满分100分。
《工程计量与计价实务》分土建、安装、市政、装饰4个专业，初级、中级、高级3个等级。该科目为开卷考试，试题由主观题和客观题组成，初级满分100分，中、高级满分120分。
3．考试时间：2015年11月7日上午9:00～11:00：工程造价基础知识；下午13:00～16:00：工程计量与计价实务（土建、安装、市政、装饰）。
三、免考条件
1．持有本省颁发的造价员证书可以免考《工程造价基础知识》。
2．持有外省或行业主管部门颁发的《全国建设工程造价员资格证书》报考人员，需先转入江苏后，方可免考《工程造价基础知识》。
四、报考条件
1．无本省颁发的造价员证书者（以下简称“无证人员”），只能报考初级专业，并且必须具备下列条件之一：
（1）普通高等学校工程造价专业、工程或工程经济类专业毕业生或在校生；
（2）工程造价专业、工程或工程经济类专业中专及以上学历；
（3）其他专业的中专及以上学历，从事工程造价业务满1年。
2．报考中级专业应具备条件：
持有本省颁发的初级专业造价员证书，可直接报考中级专业，并可跨专业报考。
3．报考高级造价员应同时具备下列条件：
（1）取得中级造价员证书4年以上；
（2）具有有关部门颁发的高级技术职称证书。
五、报名方式及流程
1．报名方式
造价员考试采取网上报名的方式进行。无证人员在本人工作单位（或工作、学校）所在的管辖市及管辖区县报名；已有造价员证者须在原管辖市及管辖区县报名。
2．报名流程
（1）登录系统。已有本省造价员证书人员登录“江苏工程造价信息网”（www.jszj.com.cn），在“造价员管理系统”直接输入用户名（身份证号）和密码进入系统“资格报考”栏目填写报考相关信息；无证人员则在网站“初次报考造价员资格申请密码”栏，按系统提示申请密码后方可进入系统填写报考相关信息。
集体报名的，在同一台电脑上同时只能打开1个考生的报名窗口填报信息，不能同时打开多个考生报名窗口，以免导致信息错误关联。
（2）填报信息。填报和更新考生基本信息，报考条件有从事造价工作年限和业绩要求的，需在系统更新或填报工作经历、工作业绩。
（3）上传资料。上传或更新身份证、学历证书、技术职称证书等扫描件。
（4）打印申请表。网上提交申请，打印申请表，签字盖章。在校生以及2015年毕业且尚未落实工作单位的考生，工作单位暂时可填就读院校，申请表无须盖学校章。
（5）现场审核。携带相关书面材料到所在市、区县指定的报名点进行现场审核。
（6）打印准考证。审核通过，编排准考证号和考场号，系统管理员开通网上在线打印准考证程序，考生进入系统自行打印准考证。
六、现场审核需提供的材料
1．无证人员需提供以下材料：
（1）《江苏省建设工程造价员考试报名表》原件1份；
（2）身份证原件；
（3）学历证书原件（尚未拿到学历证书的可提供学生证）；
2．持有本省造价员资格证者需提供以下材料：
（1）《江苏省建设工程造价员考试报名表》原件1份；
（2）业绩和从事工程造价工作年限证明在报名表中已体现，不需另附材料；
（3）报考高级造价员的，需提供高级技术职称证书原件。
以上各种证件不需提供复印件，原件现场审核后当即退还。
七、时间安排
1．网上报名时间为8月20日至9月20日，各市于9月30日前完成现场审核，具体时间和要求由各市另行通知。
2．我厅于10月15日前编排准考证号。各地务必于10月10日前将本地区考试报名人数及考场编排清单汇总表报送我厅。
八、考试教材
本次考试使用的辅导教材、考试大纲根据2013版工程量清单计价规范和2014版江苏省建设工程计价定额新修编。2014新版考试辅导教材包括：
1．《工程造价基础理论》（各专业通用）；
2．《建筑及装饰工程技术与计价》（土建装饰专业用）；
3．《安装工程技术与计价》（安装专业用）；
4．《市政工程技术与计价》（市政专业用）；
5．《江苏省建设工程造价员考试大纲》（在“江苏工程造价信息网”下载）。
九、收费标准
报名考试费用按苏价函〔2009〕76号、苏财综〔2009〕57号文件规定收取。标准如下：
1．报名费：每人每专业10元（各市留用）；
2．考试费：“理论”科目60元（市留40元，交省20元）；“案例”科目每专业70元（市留40元，交省30元）。

2015年度全省建设工程造价员考试通知

各部室、各分公司负责人：

2015年度全省建设工程造价员考试报名已经开始
一.报名流程：已有本省造价员证书人员登录“江苏工程造价信息网（www.jszj.com.cn），在“造价员管理系统”直接输入用户名（身份证号）和密码进入系统“资格报考”栏目填写报考相关信息；无证人员则在网站“初次报考造价员资格申请密码”栏，按系统提示申请密码后方可进入系统填报信息。
（1）填报信息。填报和更新考生基本信息，报考条件有从事造价工作年限和业绩要求的，需在系统更新或填报工作经历、工作业绩。（2）上传资料。上传或更新身份证、学历证书、技术职称证书等扫描件。（3）打印申请表。网上提交申请，打印申请表，签字盖章。（4）现场审核。携带相关书面材料到所在市、区县指定的报名点进行现场审核。（5）打印准考证。审核通过，编排准考证号和考场号，系统管理员开通网上在线打印准考证程序，考生进入系统自行打印准考证。
二.考试时间：2015年11月7日上午9:00～11:00：工程造价基础知识；下午13:00～16:00：工程计量与计价实务（土建、安装、市政、装饰）。
所有相关资料已发送至苏安网站和公司业务群，请自行查看
苏安人力资源部